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Nº de lote y consumir preferentemente antes del: Ver lateral del envase
N° de lote e consumir de preferência antes de: Ver a parte lateral da embalagem

14 BARRITAS | BARRAS (CADA | DE 35 g)
CANTIDAD NETA | PESO LÍQUIDO:  
490 g (14 x 35 g) e

 La Barrita con proteínas Herbalife
® tiene un alto contenido en 

proteínas (10 g) que contribuyen al crecim
iento y m

antenim
iento de la 

m
asa m

uscular. Cada barrita proporciona proteínas e hidratos de carbono, 
adem

ás de vitam
inas B (B6 y B12), que contribuyen al m

etabolism
o 

energético norm
al. Con 139 calorías por barrita, este delicioso y saludable 

aperitivo es un im
pulso ideal de proteínas durante el día.

M
ODO DE EM

PLEO: Tom
ar una o dos barritas al día com

o aperitivo saludable. Para 
m

ayor variedad, pruebe tam
bién los dem

ás sabores de nuestras deliciosas barritas 
ricas en proteínas. Disfrute de este producto en el marco de una dieta variada y equilibrada, 
como parte de un estilo de vida activo y saludable.
Conservar en lugar fresco y seco.
Garantía de devolución de 30 días. Este producto, de formulación exclusiva, está 
disponible únicamente a través de Distribuidores Independientes de Herbalife.
Las unidades contenidas en este envase no están destinadas a su venta por separado ni para 
muestras.
A Barra de proteínas Herbalife

® tem
 um

 alto teor de proteína (10 g), 
o que contribui para o crescim

ento e m
anutenção da m

assa m
uscular. 

Cada barra fornece proteínas, hidratos de carbono e ainda vitam
inas 

do com
plexo B (B6 e B12) que contribuem

 para o norm
al m

etabolism
o 

produtor de energia. Com
 139 calorias por barra, este delicioso snack 

equilibrado fornece-lhe um
 ótim

o reforço de proteína a qualquer altura.
M

ODO DE EM
PREGO: Consum

a um
a ou duas barras por dia com

o um
 snack 

equilibrado. Experim
ente a nossa variedade de outros deliciosos snacks ricos em

 
proteínas. Integre o consumo deste produto numa dieta alimentar equilibrada e variada, 
aliada a um estilo de vida ativo e saudável. 
Conservar em

 local fresco e seco.
Garantia de reem

bolso de 30 dias. Este produto, formulado exclusivamente, está 
disponível apenas através de Distribuidores Independentes Herbalife.
As unidades contidas nesta embalagem não são para ser vendidas individualmente ou 
amostra avulso.

Distribuido por • Distribuído por: HERBALIFE INTERNATIONAL LUXEM
BOURG S.à R.L.

c/o HERBALIFE EUROPE LIM
ITED, The Atrium

, 1 Harefield Road, Uxbridge, M
iddlesex UB8 1HB, U.K.

Representante en España: HERBALIFE INTERNATIONAL ESPAÑA S.A., Calle Velázquez, nº 149. 28002 – M
adrid, España 

©
2016 HERBALIFE
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Ración: 1 barrita (35 g)  
Dose: 1 barra (35 g)

Raciones por envase: 14  
Barras por embalagem: 14

 
 

Por barrita de 35 g 
Por 100 g

Valores m
edios 

Valores m
édios 

Por barra de 35 g 
Por 100 g

Valor energético ...........Energia .......................... 587 kJ ................ 1678 kJ
 

139 kcal ............... 398 kcal
Grasas ..................Lípidos ............................ 4 g .................. 12 g
   de las cuales: 

 
dos quais:

   ácidos grasos saturados .... .ácidos gordos saturados ............
 1,8 g .................. 5,2 g

Hidratos de carbono  ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 g ................... 45 g
   de los cuales:  

 
dos quais:

   azúcares  ............... .açúcares ......................... 11 g ................... 32 g
Fibra alimentaria ..........Fibra ............................. 0,4 g .................. 1,0 g
Proteínas ................................................. 10 g .................. 28 g
Sal ..................................................... 0,04 g ................. 0,11 g
VITAM

INAS 
%

 VRN* 
%

 VRN*
Vitamina E ........................................... 4,1 mg α-TE ... 34 %

 ..... 12 mg α-TE ... 100 %
Tiamina ............................................... 0,91 mg ... 83 %

 ........ 2,6 mg ... 236 %
Riboflavina ............................................. 0,91 mg ... 65 %

 ........ 2,6 mg ... 186 %
Niacina ............................................... 5,3 mg NE ... 33 %

 ...... 15 mg NE .... 94 %
Vitamina B6 ............................................ 0,84 mg ... 60 %

 ........ 2,4 mg ... 171 %
Vitamina B12 ............................................. 1,1 μg ... 44 %

 ......... 3,0 μg ... 120 %
Ácido pantoténico ........................................ 3,5 mg ... 58 %

 ......... 10 mg  ... 167 %
* Valores de referencia de nutrientes • Valores de referência do nutriente

INGREDIENTES: Concentrado de proteína de 
leche (proteína de suero, caseinato de calcio 
(leche)), jarabe de glucosa, jarabe de fructosa, 
revestimiento de chocolate con leche (17 %

) 
(azúcar, leche en polvo, manteca de cacao, 
pasta de cacao, emulsionante (lecitina de 
soja), aroma), pasta de cacahuete (10 %

), 
gelatina, arroz crujiente, cacao en polvo (0,7 %

), 
colorante (caramelo), aromas, DL-alfa tocoferol, 
nicotinamida, D-pantotenato cálcico, clorhidrato 
de tiamina, clorhidrato de piridoxina, riboflavina, 
cianocobalamina. Consejos para alergias: para 
los alérgenos, ver los ingredientes en negrita. 
PUEDE CONTENER TRAZAS DE OTROS 
FRUTOS SECOS Y GLUTEN.
INGREDIENTES: Proteína concentrada de 
leite (proteína de soro de leite, caseinato de 
cálcio (leite)), xarope de glucose, xarope de 
frutose, revestimento de chocolate com leite 
(17 %

) (açúcar, leite em pó, manteiga de 
cacau, polpa de cacau, emulsionante (lecitina 
de soja), aroma), am

endoim
 em pasta (10 %

), 
gelatina, arroz tostado, cacau em pó (0,7 %

), 
corante (caramelo), aromas, DL-alfa-tocoferol, 
nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato 
de tiamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, 
cianocobalamina. Recomendações para alérgicos: 
sobre os alergénios, ver ingredientes a negrito. 
PODE CONTER QUANTIDADES VESTIGIÁRIAS 
DE OUTROS FRUTOS SECOS E GLÚTEN.

Barritas con proteínas
Barras de proteínas
Aperitivo con alto contenido en proteínas 
Snack rico em proteínas
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 La Barrita con proteínas Herbalife® tiene un alto contenido en 
proteínas (10 g) que contribuyen al crecimiento y mantenimiento de la 
masa muscular. Cada barrita proporciona proteínas e hidratos de carbono, 
además de vitaminas B (B6 y B12), que contribuyen al metabolismo 
energético normal. Con 139 calorías por barrita, este delicioso y saludable 
aperitivo es un impulso ideal de proteínas durante el día.
MODO DE EMPLEO: Tomar una o dos barritas al día como aperitivo saludable. Para 
mayor variedad, pruebe también los demás sabores de nuestras deliciosas barritas 
ricas en proteínas. Disfrute de este producto en el marco de una dieta variada y equilibrada, 
como parte de un estilo de vida activo y saludable.
Conservar en lugar fresco y seco.
Garantía de devolución de 30 días. Este producto, de formulación exclusiva, está 
disponible únicamente a través de Distribuidores Independientes de Herbalife.
Las unidades contenidas en este envase no están destinadas a su venta por separado ni para 
muestras.
A Barra de proteínas Herbalife® tem um alto teor de proteína (10 g), 
o que contribui para o crescimento e manutenção da massa muscular. 
Cada barra fornece proteínas, hidratos de carbono e ainda vitaminas 
do complexo B (B6 e B12) que contribuem para o normal metabolismo 
produtor de energia. Com 139 calorias por barra, este delicioso snack 
equilibrado fornece-lhe um ótimo reforço de proteína a qualquer altura.
MODO DE EMPREGO: Consuma uma ou duas barras por dia como um snack 
equilibrado. Experimente a nossa variedade de outros deliciosos snacks ricos em 
proteínas. Integre o consumo deste produto numa dieta alimentar equilibrada e variada, 
aliada a um estilo de vida ativo e saudável. 
Conservar em local fresco e seco.
Garantia de reembolso de 30 dias. Este produto, formulado exclusivamente, está 
disponível apenas através de Distribuidores Independentes Herbalife.
As unidades contidas nesta embalagem não são para ser vendidas individualmente ou 
amostra avulso.

Distribuido por • Distribuído por: HERBALIFE INTERNATIONAL LUXEMBOURG S.à R.L.
c/o HERBALIFE EUROPE LIMITED, The Atrium, 1 Harefield Road, Uxbridge, Middlesex UB8 1HB, U.K.
Representante en España: HERBALIFE INTERNATIONAL ESPAÑA S.A., Calle Velázquez, nº 149. 28002 – Madrid, España ©2016 HERBALIFE

Información nutricional
Informação nutricional
Ración: 1 barrita (35 g)  Dose: 1 barra (35 g)
Raciones por envase: 14  Barras por embalagem: 14
  Por barrita de 35 g Por 100 g
Valores medios Valores médios Por barra de 35 g Por 100 g
Valor energético . . . . . . . . . . . Energia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  587 kJ . . . . . . . . . . . . . . . .  1678 kJ
 139 kcal . . . . . . . . . . . . . . .  398 kcal
Grasas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lípidos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 g . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 g
   de las cuales:  dos quais:
   ácidos grasos saturados . . . . . ácidos gordos saturados . . . . . . . . . . . .  1,8 g . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5,2 g
Hidratos de carbono  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 g
   de los cuales:   dos quais:
   azúcares  . . . . . . . . . . . . . . . . açúcares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 g
Fibra alimentaria  . . . . . . . . . . Fibra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,4 g . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,0 g
Proteínas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 g . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28 g
Sal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,04 g . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,11 g
VITAMINAS % VRN* % VRN*
Vitamina E  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,1 mg α-TE . . .  34 % . . . . .  12 mg α-TE  . . .  100 %
Tiamina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,91 mg . . .  83 % . . . . . . . .  2,6 mg  . . .  236 %
Riboflavina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,91 mg . . .  65 % . . . . . . . .  2,6 mg  . . .  186 %
Niacina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5,3 mg NE . . .  33 % . . . . . .  15 mg NE  . . . .  94 %
Vitamina B6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,84 mg . . .  60 % . . . . . . . .  2,4 mg  . . .  171 %
Vitamina B12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,1 μg . . .  44 % . . . . . . . . .  3,0 μg  . . .  120 %
Ácido pantoténico  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3,5 mg . . .  58 % . . . . . . . . .  10 mg  . . .  167 %
* Valores de referencia de nutrientes • Valores de referência do nutriente

INGREDIENTES: Concentrado de proteína de 
leche (proteína de suero, caseinato de calcio 
(leche)), jarabe de glucosa, jarabe de fructosa, 
revestimiento de chocolate con leche (17 %) 
(azúcar, leche en polvo, manteca de cacao, 
pasta de cacao, emulsionante (lecitina de 
soja), aroma), pasta de cacahuete (10 %), 
gelatina, arroz crujiente, cacao en polvo (0,7 %), 
colorante (caramelo), aromas, DL-alfa tocoferol, 
nicotinamida, D-pantotenato cálcico, clorhidrato 
de tiamina, clorhidrato de piridoxina, riboflavina, 
cianocobalamina. Consejos para alergias: para 
los alérgenos, ver los ingredientes en negrita. 
PUEDE CONTENER TRAZAS DE OTROS 
FRUTOS SECOS Y GLUTEN.
INGREDIENTES: Proteína concentrada de 
leite (proteína de soro de leite, caseinato de 
cálcio (leite)), xarope de glucose, xarope de 
frutose, revestimento de chocolate com leite 
(17 %) (açúcar, leite em pó, manteiga de 
cacau, polpa de cacau, emulsionante (lecitina 
de soja), aroma), amendoim em pasta (10 %), 
gelatina, arroz tostado, cacau em pó (0,7 %), 
corante (caramelo), aromas, DL-alfa-tocoferol, 
nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato 
de tiamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, 
cianocobalamina. Recomendações para alérgicos: 
sobre os alergénios, ver ingredientes a negrito. 
PODE CONTER QUANTIDADES VESTIGIÁRIAS 
DE OUTROS FRUTOS SECOS E GLÚTEN.
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